3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От      18.11.2014  №   2288
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 17.06.2013 № 855 «Об утверждении Положения об осуществлении отдельных государственных полномочий на территории городского округа Отрадный»
В соответствии с законом Самарской области от 12.05.2014 № 41-ГД «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области в сфере социальной защиты населения», Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об осуществлении отдельных государственных полномочий на территории городского округа Отрадный, утвержденное постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 17.06.2013 № 855, следующие изменения:
1.1. В разделе 2. «Исполнители отдельных государственных полномочий»:
1) пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«в сфере социальной поддержки:

- прием документов, назначение (отказ в назначении) и перерасчет пособий, компенсаций, доплат к пенсиям и пособиям, ежемесячных денежных выплат, в том числе ежемесячных денежных выплат на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям лиц согласно действующему законодательству, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее также – социальные выплаты), за исключением приема документов и назначения доплаты к пенсии в соответствии с законами Самарской области «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим государственные должности Самарской области, государственные должности государственной службы Самарской области и должности государственной гражданской службы Самарской области» и «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Самарской (Куйбышевской) области», назначения доплаты к пенсии в соответствии с Законом Самарской области  «О ежемесячной доплате к пенсии лицам, имеющим особые заслуги перед Самарской областью», ведение учета излишне полученных сумм социальных выплат и принятие мер по их удержанию, осуществление выборочной проверки правильности представленных заявителем документов о доходах семьи, иных документов, дающих основание для назначения социальных выплат;
- реализация мероприятий по социальной адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы и лиц без определенного места жительства;

- проведение работы по оформлению документов (удостоверений), предоставляющих право получения мер социальной поддержки отдельным категориям лиц, выдача которых относится к компетенции органа исполнительной власти Самарской области, осуществляющего реализацию государственной политики в сфере социальной защиты населения;
- осуществление деятельности по опеке и попечительству;

- прием документов и исчисление трудового стажа, требуемого для присвоения звания «Ветеран труда Самаркой области», присвоение (отказ в присвоении) звания «Ветеран труда Самарской области», оформление, учет и выдача удостоверений ветерана труда Самарской области.»;
2) в пункте 4.1. абзацы первый и второй изложить в новой редакции:

«- назначение (отказ в назначении) ежемесячной денежной выплаты на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), включая предварительные опеку или попечительство, в приемных семьях, на патронатном воспитании, назначение (отказ в назначении) дополнительной ежемесячной денежной выплаты на содержание в приемных семьях детей с отдельными хроническими заболеваниями, назначение и выплата вознаграждения, причитающегося приемному родителю, патронатному воспитателю;
- назначение (отказ в назначении) единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью, за исключением назначения и выплаты единовременного пособия при передаче ребенка на усыновление (удочерение);».

2. Опубликовать настоящее постановление   в газете «Рабочая трибуна» и разместить  на  официальном  сайте органов местного самоуправления  городского округа Отрадный в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.06.2014.

Глава Администрации
городского округа Отрадный

Самарской области                                                                                        А.А.Мязин